
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA 

 
SEGRETERIA GENERALE

Servizio 6 - Centrale Unica di Committenza
  

Numero Registro Generale 1754 del  01-07-2024

Numero Settore 256
 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI GARA, AI SENSI DELL'ART.50, COMMA1, LETT.C), DEL D.LGS.36/2023
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA A FAVORE DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA CON IL CRITERIO QUALITÀ/PREZZO, AI SENSI DELL'ART.50, COMMA 4, DEL
SUDDETTO DECRETO PER L'INTERVENTO RUBRICATO: "MIGLIORAMENTO, MESSA A NORMA ED
ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELL'IMPIANTO DESTINATO
ALL'ATLETICA LEGGERA, NELL'AMBITO DELLO STADIO COMUNALE "GINO CANNARSA". NOMINA
DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE OFFERTE PERVENUTE.

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE
 
PREMESSO che:

ai sensi del previgente Codice dei Contratti, così come sostituito dal D.Lgs. n. 50/2016 e dal D.Lgs. n. 36/
2023, i Comuni di Termoli, Campomarino e Guglionesi hanno sottoscritto, in data 16/11/2015 e successive
proroghe tecniche un accordo consortile per l’istituzione di una centrale di committenza unica secondo il
modello della delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all’accordo a favore di uno di essi, che
opera in luogo e per conto degli enti deleganti, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000, utilizzando
professionalità esistenti già in servizio e senza aggravio di spesa sui bilanci comunali;
l’accordo consortile è stato rinnovato in data 03/01/2023 con l’adesione dei comuni
di Casacalenda e Guardialfiera;
il Comune di Termoli, in qualità di Comune capofila della Centrale Unica di Committenza, da avvio a tutte
le procedure di gara con ogni adempimento connesso e consequenziale, quale la nomina della
Commissione di gara, come da normativa vigente;
con determinazione a contrarre del Comune di Termoli n. 1578 del 13.06.2024 è stato stabilito di indire una
procedura di gara, ai sensi dell’art.50, comma1, lett.c), del D.Lgs.36/2023 mediante procedura negoziata
precisando che l'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art.50, comma 4,del suddetto decreto a favore
dell'offerta economicamente più vantaggiosa con il criterio qualità/prezzo, tramite la piattaforma telematica
“TRASPARE” per l’intervento rubricato: “Miglioramento, messa a norma ed abbattimento delle barriere
architettoniche dell’impianto destinato all’atletica leggera, nell’ambito dello stadio comunale“Gino C

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 01-07-2024 1/3



annarsa”.

 
DATO ATTO che alla procedura di gara in questione è stato assegnato il C.I.G:  B21CEB9C06
 
PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 01.07.2024 ore
12:00.
 
APPURATO che:

ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario nominare
una commissione giudicatrice che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica
dell’anomalia;

la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti
supplenti;

la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della stazione
appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali,
ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo
criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre
amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni.

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice delle offerte, ai sensi di legge.

RICHIAMATA la nota del Dirigente del Settore IV, prot. n. 43403/2024, di richiesta di nomina della Commissione
con individuazione dei membri proposti quali componenti della stessa.

 
RITENUTO di poter di poter approvare la predetta individuazione dei membri proposti, stante l'esperienza e
competenza nella materia di che trattasi comprovata dai curricula degli stessi, acquisiti e pubblicati a norma di
legge, come di seguito elencati:
 
Ing. Gianfranco Bove Presidente.

Ing. Quintino Graziano Componente.
Ing. Silvia Maria Plescia Componente.
 
 
PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina
a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto
all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023.
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente Regolamento
comunale sul sistema dei controlli.
 
VISTI:
· il D.Lgs. 267/2000;
· il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, d.lgs. 36/2023 in particolare l’art. 93;
· l’art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
· il Regolamento dei contratti;
· lo Statuto dell’Ente;
· la determina dirigenziale n. 1504 del 06.06.2024 di nomina del Dirigente del Servizio Centrale Unica di
Committenza.
 
 
DETERMINA:
 
Per le motivazioni espresse in narrativa di:
 

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 01-07-2024 2/3



STABILIRE che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

NOMINARE la Commissione giudicatrice delle offerte pervenute ai fini della scelta del contraente per l’intervento
di “Miglioramento, messa a norma ed abbattimento delle barriere architettoniche dell’impianto destinato all’atletica
leggera, nell’ambito dello stadio comunale“Gino Cannarsa” nelle persone di:
 
Ing. Gianfranco Bove Presidente.

Ing. Quintino Graziano Componente.
Ing. Silvia Maria Plescia Componente.
 
INCARICARE altresì la dott.ssa Daniela Di Lena per la verbalizzazione delle operazioni eseguite dalla presente
Commissione.

DISPORRE la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della Commissione Giudicatrice a
norma di legge.

TRASMETTERE il presente Atto agli interessati.

 
 

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE
F.to DOTT. ULISSE FABBRICATORE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Termoli,
 

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 01-07-2024 3/3


